

朝食A

献立名	食材	原材料／トレサ
ごはん	白米	茨城県産
ふりかけ	さけわかめ	いりごま(国内製造)、パン粉、食塩、砂糖、乳糖、コーンスターチ、マッシュポテト、さけ、小麦粉、わかめ、麦芽糖、のり、さけエキス、しょうゆ、魚介エキス、かつお節粉末、すきみだら、脱脂大豆粉末、酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、着色料(紅麹、パプリカ色素)、酸化防止剤(ビタミン E)、(一部に乳成分・小麦・ごま・さけ・大豆を含む)
味噌汁	白みそ	大豆、米、食塩/酒精
	本だし	食塩(国内製造)、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス、酵母エキス発酵調味料 / 調味料(アミノ酸等) 乳成分
焼き魚	トラウトサーモン	サーモントラウト(養殖) チリ産 アレルゲン:さけ
	塩こうじ	米こうじ、食塩/酒精
スクランブルエッグ&ベーコン	鶏卵	アレルゲン :卵
	マヨネーズ	食用植物油脂(大豆を含む)(国内製造)、卵黄(卵を含む)、醸造酢、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物
	ベーコン	豚ばら肉、糖類(ぶどう糖、水あめ)、食塩、大豆たん白、卵たん白、粉末油脂/ガゼイン Na、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミン C)、増粘剤(カラギナン)、発色剤(亜硝酸 Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に卵、乳成分・大豆・豚肉を含む)
	ケチャップ	トマト、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
※ <sup>1</sup> サラダ	ポテトサラダ	ばれいしょ、ドレッシング(食用植物油脂(大豆を含む)、卵黄(卵を含む)、醸造酢(小麦を含む)、食塩、乳たんぱく(乳成分を含む)、砂糖)、たまねぎ、にんじん、砂糖、醸造酢、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、酵素(大豆由来)、香辛料抽出物
オレンジ	オレンジ	
ブロッコリー	ブロッコリー	
※ <sup>1</sup> サラダアレルギー対応ドレッシング	減塩フレンチノンオイルドレッシング	醸造酢(国内製造)、食塩、オニオンパウダー、香辛料、ガーリックペースト、濃縮レモン果汁、濃縮ライム果汁、ゆず果汁/セルロース、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(スクラロース)

アレルゲン食品一覧

特定原料 8 品目	卵	乳	小麦	そば	えび	かに	ピーナッツ	くるみ	ごま	大豆	さけ	豚肉	オレンジ
スクランブルエッグ	○									○			
ポテトサラダ	○	○	○							○			
さけふりかけ		○	○						○	○	○		
サーモン焼き											○		
ベーコン	○	○								○		○	
オレンジ													○
味噌汁		○								○			